２４０７０－１３０５

令和４年９月２０日

保護者の皆様へ

宮崎県福祉保健部長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナワクチン接種の積極的な検討について（お願い）

本県の新型コロナウイルス感染症対策については、日頃から御協力を賜り、厚くお礼を

申し上げます。

現在、県内では、子どもを含む若い世代を発端に家庭内で感染が広がるといった感染状

況がみられています。

また 令和４年９月６日から ５歳から１１歳の小児への新型コロナワクチン接種が 努、 、 「

力義務」に位置づけられるとともに、３回目接種も開始されました。

ワクチン接種の効果や副反応などについて、つきましては、別紙を参照いただき、

御理解いただき、御家庭での積極的な検討をよろしくお願いいたします。

（文書取扱 薬務対策課）

担当 ワクチン確保・調整担当

直通 ０９８５－２６－３１４１

e-mail miyazaki-wakuchin@pref.

miyazaki.lg.jp

令和４年９月６日から
２回目完了から５か月経過
した人は、３回目接種を受
けることができます。

オミクロン株に対しても、入院予防効果が約８割と
報告されています。（２回目接種後60日まで）

副反応は、12～17歳より軽い傾向があります。
※12～17歳は、若年青年と同等

（別紙）

000109
テキストボックス

000109
テキストボックス

000109
テキストボックス